
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   Rozšíření výrobně obchodního objektu – Přístavba haly VII. 

etapa        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 6250 m2/rok upravené plochy (nová lakovna) 
 4050 m2/rok upravené plochy (stávající mokrá lakovna)  
 35 333 m2/rok upravené plochy (stávající prášková lakovna) 
 
      
Charakter záměru:  Výstavba nové haly, v níž bude umístěna technologie 

lakování včetně přípravných prací (obrábění) a 
zneškodňovací stanice odpadních vod. Část výroby ze 
stávající mokré lakovny bude přesunuta do nové lakovny. 
Technologie lakování se skládá z kabiny odmašťování (bude 
prováděno fosfátovou lázní bez obsahu organických 
rozpouštědel), kabiny lakování (bude používána barva 
FEYCOPUR s obsahem organických rozpouštědel 33 %, 
roční projektovaná spotřeba barvy je 1250 kg), boxu pro 
broušení a čištění (budou osazeny filtry na záchyt tuhých 
znečišťujících látek bez výduchu do vnějšího ovzduší), 
zneškodňovací stanice (bude sloužit k přečištění 
technologických vod z odmašťování, odpadní technologická 
voda bude vypouštěna do kanalizace ukončené městskou 
ČOV). V hale bude též obráběcí centrum (obrábění složitých 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 50692/2014 
OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 23. 7. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

dílců – třískové obrábění). Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je záměr navržen v souladu se schváleným 
územním plánem sídelního útvaru Golčův Jeníkov.   

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Golčův Jeníkov      

 kat. území:  Golčův Jeníkov      
 

Zahájení:  předpoklad září 2014 
 
Dokončení:  předpoklad březen 2015 
 
Oznamovatel: HOUFEK a.s., Obora 797, 582 82  Golčův Jeníkov        

  
IČO:       27523543   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Iva 
Buchtová obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z  9. 7. 2014 
(ochrana ovzduší) 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod z 7. 7. 2014 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod z  16. 7. 2014    
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 15. 7. 2014 
 
 
Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn.  
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z hlediska zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší s realizací záměru souhlasí a nepožaduje ho posuzovat 
podle zákona. Uvádí, že z hlediska ochrany ovzduší bude nejzávažnějším zdrojem 
znečišťování samotný provoz lakovny. Vzhledem ke skutečnosti, že součástí lakovny je 
třístupňová filtrace (kovové žaluzie, skelné vlákno, papírová filtrační vložka) s účinností 99,8 
% pro záchyt přestřiků. Nepředpokládá se, že by realizací záměru došlo k výrazné změně 
vlivu tohoto zdroje na kvalitu ovzduší. Upozorňuje, že před zahájením stavebního řízení 
předloží provozovatel (investor) na krajský úřad žádost o závazné stanovisko ke změně 
změně stavby zdroje znečišťování ovzduší spolu s odborným posudkem zpracovaným 
autorizovanou osobou (§ 11 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší). V případě vydání 
kladného stanoviska budou provozovateli stanoveny další podmínky z hlediska ochrany 
ovzduší.  
 
 
  
KHS uvádí, že dokumentace předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení je z hlediska 
zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat dle zákona 
za současného splnění těchto podmínek: 

 V následném stupni projektové dokumentace stavby (územní řízení) bude předložena 
akustická studie, jejíž výpočty prokáží, že při běžném provozu výrobně obchodního 



 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

areálu firmy HOUFEK a.s., po přístavbě haly VII. etapy, budou v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb města 
Golčův Jeníkov dodrženy hygienické limity hluku v denní a noční době. V jednotlivých 
výpočtových bodech je nutné stanovit stávající stav hlukové zátěže a stav hlukové 
zátěže po realizaci záměru. V případě zjištění překračování hygienických limitů hluku 
je nutné v rámci akustické studie navrhnout účinná protihluková opatření s výpočtovým 
doložením jejich účinnosti a současným zapracováním do projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení.  

 V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z běžného provozu 
výrobně obchodního areálu firmy HOUFEK a.s. v nejbližších chráněných venkovních 
prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb města Golčův Jeníkov v denní 
době. V případě, že nebude příslušný hygienický limit hluku dodržen, bude nutno ze 
strany investora stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření. 

Vypořádání příslušným úřadem: 
Požadavek orgánu ochrany veřejného zdraví na předložení akustické studie a provedení 
měření hluku v rámci zkušebního provozu stavby bude zahrnut do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.  
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod se vyjádřil z hlediska: 
 
ochrany přírody a krajiny, vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, státní 
správy lesů, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší – bez připomínek. Nepožaduje 
záměr dále posuzovat dle zákona. 
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že je dostatečně popsán výčet produkovaných 
odpadů vznikajících v době výstavby a následném provozu pracoviště a způsob nakládání 
s nimi. Nemá připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
vydaný formou závazného stanoviska, který je součástí předmětného oznámení byl vydán 
v rozporu s ustanovením § 10 zákona. Inspekce uvádí dále, že nelze vyloučit, že příprava 
území pro realizaci záměru spočívající v pokácení všech zde rostoucích dřevin byla započata 
již před zahájením posuzování vlivu záměru na životní prostředí (dle předloženého oznámení 
je na tomto území jen sporá vegetace, nerostou zde žádné stromy ani keře – podle 
ortofotomapy přístupné na internetových stránkách ČUZK je patrné, že jeden z dotčených 
pozemků p.č. dle KN 346/21 v k.ú. Golčův Jeníkov má nebo měl charakter sadu se vzrostlými 
stromy a může nebo mohl být poměrně cenným biotopem v intenzívně využívaném území). 
Dle názoru inspekce dojde realizací záměru k ovlivnění stávajícího krajinného rázu podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Za předpokladu 
zásadní změny charakteru území dotčeného předloženým záměrem před zahájením 
posuzování vlivu na životní prostředí považuje inspekce další posuzování záměru za 
bezpředmětné 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Ve vazbě na § 10 odst. 4,5 zákona nelze bez závěru zjišťovacího řízení, dle kterého nebude 
záměr posuzován dle zákona vydat rozhodnutí nebo opatření nutná k provedení záměru 
v žádném správním ani jiném řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů 
(mezi těmito právními předpisy, na jejichž základě se záměr provádí není zákon č. 334/1992 
Sb. zmíněn). Z hlediska ochrany krajinného rázu je příslušným orgánem ochrany přírody 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, který neměl k oznámení připomínky. 



 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Kácení dřevin rostoucích mimo les lze provádět v režimu § 8 zákona č. 114/1992 Sb. 
(prováděcí předpis vyhl. č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení).  
 
Oddělení ochrany vod nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že technologie z oznámení vyplývá, že uvedeným záměrem 
nedojde v posuzované lokalitě k překročení imisních limitů, emisní zatížení z rozšíření lakovny 
bude velmi nízké. K samotné realizaci záměru nemá připomínek. Nepožaduje pokračování 
v procesu EIA.  
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Rozšíření výrobně obchodního objektu – Přístavba haly VII. etapa“ naplňuje dikci 
bodu 4.2. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu /povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy  úprav/, a to jako změna záměru 
dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina 
jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 

přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr  

      
  

„ Rozšíření výrobně obchodního objektu – Přístavba haly VII. etapa „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. V následném stupni projektové dokumentace stavby (územní řízení) bude předložena 

akustická studie, jejíž výpočty prokáží, že při běžném provozu výrobně obchodního 
areálu firmy HOUFEK a.s., po přístavbě haly VII. etapy, budou v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb města 
Golčův Jeníkov dodrženy hygienické limity hluku v denní a noční době. V jednotlivých 
výpočtových bodech je nutné stanovit stávající stav hlukové zátěže a stav hlukové 
zátěže po realizaci záměru. V případě zjištění překračování hygienických limitů hluku 
je nutné v rámci akustické studie navrhnout účinná protihluková opatření s výpočtovým 
doložením jejich účinnosti a současným zapracováním do projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení.  

2. Dbát o omezování prašnosti řádným úklidem areálových komunikací, zkrápěním 
v době sucha. 

3. Provádět očistu vozidel při vjezdu na komunikace.  
4. Odpady ukládat utříděně a s těmito nakládat v souladu s platnou legislativou. 
5. Ke kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu 

výstavby a doložit způsob jejich odstranění.  
6. Podlahy haly s instalovanou technologií předúpravy, lakovny a zneškodňování 

technologických vod, podlahy skladů chemických látek a směsí provést s hydroizolací 
a s havarijním opatřením (záchytné vany). 

7. Ostatní místa, v nichž budou skladovány kapalné provozní hmoty a chemické 
přípravky zajistit proti možnému úniku těchto látek a vniknutí do kanalizace (záchytné 
vany). 



 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

8. Dbát o řádný provoz všech zařízení na záchyt emisí včetně provádění pravidelné 
údržby těchto zařízení.  

9. Ve stanovených lhůtách provádět předepsaná měření emisí. 
10. Vypouštění odpadních vod ze zneškodňovací stanice bude odsouhlaseno 

provozovatelem kanalizace.  
11. V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z běžného provozu 

výrobně obchodního areálu firmy HOUFEK a.s. v nejbližších chráněných venkovních 
prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb města Golčův Jeníkov v denní 
době. V případě, že nebude příslušný hygienický limit hluku dodržen, bude nutno ze 
strany investora stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření. 

12. Dbát na to, aby při provozu linky nebyly provozovány zdroje hluku, které by zatěžovaly 
nadměrně okolí. Dbát na technický stav zařízení, která by mohla hlukovou pohodu 
negativně ovlivňovat. 

13. Budou používány výhradně chemické látky a chemické směsi schválené pro použití 
v ČR nebo EU. 

14. Na chemické látky (směsi), které vykazují nebezpečné vlastnosti zajistit postup 
stanovený platnou legislativou (bezpečnostní listy, školení pracovníků apod.)  
 

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Výrobní hala bude umístěna v návaznosti na stávající výrobní prostory společnosti HOUFEK 
při jižním okraji města Golčův Jeníkov.  
 
Závažnosti vlivů 
Z hlediska ochrany ovzduší bude nejzávažnějším zdrojem znečišťování samotný provoz 
lakovny.. Používaná bude nátěrová hmota FEYCOPUR s obsahem rozpouštědel 33 % VOC. 
Projektovaná spotřeba organických rozpouštědel nové lakovny bude 412,5 kg/rok. Spolu 
s projektovanou spotřebou staré lakovny bude celková spotřeba organických rozpouštědel 
činit cca 680 kg/rok. Znečištěná vzdušnina z prostorů lakovací kabiny a vytěkání bude 
svedena do vnějšího ovzduší. Vzhledem ke skutečnosti, že součástí lakovny je třístupňová 
filtrace (kovové žaluzie, skelné vlákno, papírová filtrační vložka) s účinností 99,8 % pro záchyt 
přestřiků se nepředpokládá, že by realizací záměru došlo k výrazné změně vlivu tohoto zdroje 
na kvalitu ovzduší. Lakovna umístěná v nové budově nebude významným zdrojem hluku 
(nepřekračuje hodnoty 85 dB). Významnějším zdrojem hluku bude brousící box a obráběcí 
centrum. S ohledem na stavebně akustické vlastnosti obvodového pláště haly je možné 
očekávat ve venkovním prostředí hluk pod 50 dB. Technologie odmašťování není zdrojem 
hluku. Technologické odpadní vody budou přečištěny ve zneškodňovací stanici 
(předpokládaná roční produkce 840 m3) a dále svedeny do veřejné kanalizace, která je 
ukončena městskou ČOV. Dešťové vody ze střechy nové haly budou svedeny do nové 
požární nádrže s bezpečnostním přepadem do suchého zasakovacího poldru. Po uvedení 
nové lakovny do provozu lze předpokládat navýšení pohybu vozidel o 1 nákladní automobil 
denně oproti současnému stavu. Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 724). 
 
 
Město Golčův Jeníkov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Golčův Jeníkov 
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 50692/2014 OZPZ 1621/2014 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel + příloha (obdržená vyjádření) (datovou schránkou)  
 
1/  HOUFEK a.s., Obora 797, 582 82  GOLČUV JENÍKOV                                                              

  
 
Dotčené územní samosprávné celky: (datovou schránkou) 
 
2/  Město Golčův Jeníkov, 582 82  GOLČUV JENÍKOV  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: (datovou schránkou) 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 
5/ Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  
 HAVLÍČKUV BROD  
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02  

HAVLÍČKUV BROD  
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: (datovou schránkou)   
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
 
Na vědomí : (datovou schránkou) 
 
9/  Městský úřad Golčův Jeníkov, stavební úřad, Náměstí T.G. Masaryka 110, 582 82   
 GOLČUV JENIKOV 
 
10/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA  


		2014-07-23T14:36:24+0000
	Not specified




